ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОJЪЗОВАНИЮ
(роснЕдрА)

ДЕПЛРТЛМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВЛНИЮ
ПО УРЛЛЬСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Уралнелра)

Приказ
19.01 ,2023 Екатеринбург Ns 19

Об изъятии земельЕого участков для государствеццых шрrсд Росспйской
Федерацпп в связЕ с осJrществJIеЕшем Еедропользовацtlя

В соответствии с главой 7.1 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 25.2 Закона Российской Федерации (О нед)ах), пост,lповления
Правrrгельства Российской Федерации от 17.06.2004 Ns 293 кОб утверждеlп.lи
Положения о федеральном aгентстве по недропользовЕrнию)), решением Комиссии
по рассмотению ходатайств об изъятии земельных участков дJIя государственньD(
нужд Российской Федерации в связи с осуществлением нед)опользования (за
исключением земеJБIlьп }частков, необходимых дJи проведения работ, связанньrх с
пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
,Щепартамеrrта по недропользоваЕию по YpanbcKoMy федеральному окруry (протокол
от l0 января 202З r.), на основalнии ходатайства об изъятии земельного участка дJUI
государственньIх и муниципаJIьншх ЕУжд Общества с ограниченвой
ответственностью <Арктик СПГ l) от 14,|2.2022 Ng 42l|2, лrrцензиJI на пользование
недрами cJD( 15744 НЭ <Разведка и добыча углеводородяого сырья в пределах
r{астка недр федерального значенlrL вto'Iючающего геофизическое
нефтегазоконденсатное местороr(дение в Тазовском районе Яма.rо-Ъенецкого
автономного округа и частиtIно в обской ryбе Карского моря) (дата
государственной регистрации 20.06.2014), в цеJUD( реtциз ии полномочий
Федерального агентства по недропользованию по пришшию решепld об изъятии
земельньD( участков дJUI государственньIх нУжд Российской Федерацш.r в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю:

1 .Изъять земельные }.пlастки, подлежащие образованrло в пределЕlх
земельного участка с кадастровым номером 89:06:000000:51 для государственныхIry}ц Российской Федерации, расположенный по адресу: яr*Ь]iеrrец*и
автономный округ, Тазовский район, территориJI t"IУtt <СоЪхоЪ Антипаlотинский>,
категор,nя земель <<Земли сельскохозяйственного назначениrI), обремененньй

договором аренды JllЪ 20, вьцан 23.11.20l8 междl собственником Ямало-Ненецким
автономвым округом и lчIУп (совхоз днтипаютинскиЙ), сроком с 18.10.2018 по
17.10.2028.

2. Утвердить схему (Приложение Ns 1) расположения земеJIьньтх участков,
подлежащих образованию с условными номерами 89:0б:000000:5 1 :зу1 площадью
з49489 кв.м., 89:06:000000:51:зу2 площадью 1884 кв.м., общей площадью з5lз73
кв.м. в пределш( земельного участка с кадастровым номером 89:0б:000000:5l
площадью 18268727630+/-4l2344 кв.м.

3. Отделу геолоtии и лицензцрования ,щепартамента по недропользовtlнию по

уральскому федеральному окруry по Яма.по-ненецкому автономному окруry
(Мальп<иН С.В.) направИть в устa!новленном порядке копию настоящего приказа:

- руководству МУП кСовхоз Антипаюпинский>;
_ ооО <Аркплк сIГ l) с приложением докумектов и сведеЕий,

пре.ryсмотренных гryнкюм 5 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской
Федерации;

- в оргав, осуществJlяющий государственЕrуо регистрlцшю прав на недвижимое
имущество и сделок с ним на территории ЯНАО.

4. Ямало-Ненецкому филиаlry ФБУ кТФГИ по YpaJlъcкoмy федера.ltьному
оцруry) осуществЕть оrryбликование настоящего приказа в порядке, установленном
дrrя официального огryбликоваIIия (обнародования) муниципальЕъf,х правовых актов

уставом поселения, городского округа (муниципмьного район4 в сJrучае если

iемельный rIасток, подлежащий изъятию, расположен на межселенЕой территории)

по месту нalхождения земеJъного уlасжа5 подлежащего изъятию.

5. Юридическому отдеJry ,Щепартамекта по нед)опользованию по Ypa.,Ibcкoмy

федеральному окруry разместить Еастоящий прrл<аз на офищаа.rьном сайте

Ураrпrедра в сети <Иrrгернет>.
6. ответственность за исполнением приказа возложитъ на нач{шьника отдела

геологии и лицеIlзированпя ,ЩепартамеЕта по нед)опользованию по УраJIьскому

федера.llьному окруry по Ямало-ненецкому автономЕому окруry Мальп<ина С,в,^
7. Кокrроль за исполнеЕием настоящего прикл}а оставляю за собой,

И.о. начальника !. В. Черемньrх

приказ подгоювлен юридическим отделом ,щепартамента по недропользованию по

Ypa.rbcKoMy федера.пьному окруry

СОГJIАСОВАНО:

3аместитель начaшьника

Начальник юридического отдела

Начальник отдела геологии и лицензирования

.Щепартамента по недропользованию по
Урапьскому федеральному окруry по
Ямало-Ненецкому автономному окруry

Исп. А.Н. Винаров
(343) 257-84-59 l2l7/

М.В. Кривоногова

Н. М. Шепелева

С,В. Малыхин

Рассылка: l. экз. в дело (оригинал)
2. экз. в отдел геологии и JшцензированшI Департ:lмента по

недропользовzlнию по Ура.пьскому федера.,Iьному окруry по Ямало-Ненецкому
автономному окруry (копия);

3. экз. в юридиtIеский отдел ,Щепартамента по недропользованию по
Ура.пьскому федеральному окруry (копия);

4, экз. в Ямало-Ненецкий фишаал ФБУ кТФГИ по УрФО> (копия).